
10/07/2020 PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E PARCERIA - SMPP Nº 97 DE 9 DE AGOSTO DE 2011 « Catálogo d…

legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria------secretaria-municipal-de-direitos-humanos-97-de-9-de-agosto-de-2011 1/13

PORTARIA 97/11 - SMPP

UEBE REZECK , Secretário Municipal de Participação e Parceria, no uso de suas atribuições legais e

em cumprimento ao disposto no artigo 2º do Decreto 52.425 de 20 de junho de 2011;

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir a Comissão Preparatória da 4ª Conferência Municipal de Políticas Públicas para

as Mulheres de São Paulo, que será integrada pelos seguintes representantes:

Poder Público:

Subprefeitura da Mooca

Titular: Alice Maria Heleno - RF: 793.716.4

Suplente: Deborah Lemos Amoroso Gonçalves - RF: 139.543.2

Centro de Cidadania da Mulher de Capela do Socorro

Titular: Amely Irmtraut Fauser - RF: 628.445.1

Suplente: Roseli Camarda - RF: 799.126.6

Coordenadoria de Assuntos da População Negra

Titular: Anair Aparecida Novaes - RF: 571.493.1

Suplente: Maria Lucia da Silveira - RF: 309.073.6

Subprefeitura de Perus

Titular: Andréia Maria da Silva - RF: 770.242.6

Suplente: Selma Menezes de Oliveira - RF: 540.596.3

Casa Eliane de Grammont

Titular: Branca Paperetti - RF: 629.017.5

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E PARCERIA -
SMPP Nº 97 DE 9 DE AGOSTO DE 2011

CONSTITUI COMISSAO PREPARATORIA DA 4. CONFERENCIA MUNICIPAL DE POLITICAS
PUBLICAS PARA AS MULHERES DE SAO PAULO.



10/07/2020 PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E PARCERIA - SMPP Nº 97 DE 9 DE AGOSTO DE 2011 « Catálogo d…

legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria------secretaria-municipal-de-direitos-humanos-97-de-9-de-agosto-de-2011 2/13

Suplente: Marisa de Oliveira Condé - RF: 781.964.1

Subprefeitura de M´Boi Mirim

Titular: Daniela Godinho - RF: 755.207.6

Suplente: Izabel Magalhães - RF: 635.455.6

Subprefeitura da Lapa

Titular: Daniela Nori Chiossi - RF: 792.860.2

Suplente: Maíra Moraes dos Santos - RF: 798.683.1

Subprefeitura de Casa Verde/ Cachoeirinha

Titular: Edna Trindade Gomes Reis - RF: 634.603.1

Suplente: Aristeu Alves de Oliveira - RF: 797.492.2

Subprefeitura de Guaianazes

Titular: Elaine Cristina Alcaide - RF: 788.746.9

Suplente: Sandra Aredes de Carvalho - RF: 576.044.5

Subprefeitura de Capela do Socorro

Titular: Eliana Aparecida Lazzarini - RF: 677.002.9

Suplente: Eunice Godoy - RF: 509.625.1

Incubadora de Projetos Sociais Auto Financiados

Titular: Eliana Prado Peixe - RF: 748.611.0

Suplente: Ângela Caiado Rodrigues - RG: 8.292.342.5

Subprefeitura de Santana/ Tucuruvi

Titular: Eneida Cristina Marras - RF: 798.189.9

Suplente: Shirley Aparecida Diniz - RF: 588.383.1

Secretaria Municipal da Cultura

Titular: Eunice Almeida Souto - RF: 612.383.0

Suplente: Ana Beatriz de Oliveira Souza - RF: 765.789.1

Subprefeitura da Penha



10/07/2020 PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E PARCERIA - SMPP Nº 97 DE 9 DE AGOSTO DE 2011 « Catálogo d…

legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria------secretaria-municipal-de-direitos-humanos-97-de-9-de-agosto-de-2011 3/13

Titular: Fabiano César Vinagreiro - RF: 793.075-5

Suplente: Rosimeire Pereira Lopes Bueno - RF: 507.132.1

Subprefeitura de Itaquera

Titular: Fátima Regina Tomaz Gesualdo - RF: 748.986.2

Suplente: Maria Aparecida Ferreira Menezes - RF: 750.557.4

Subprefeitura de Aricanduva

Titular: Fernanda Maria de Lima Galdino - RF 720.417.5

Suplente: Juliana Ribeiro Nascimento - RF 798.851.0

Subprefeitura de Ermelino Matarazzo

Titular: Isis Vanessa Dullo - RF: 744.203.3

Suplente: Éster Martins de Santana Pires - RF: 636.438.1

Secretaria Municipal de Habitação

Titular: Jair Rossetto Bambini Junior - RG: 7.632.641.X

Suplente: Karin Pires Ramos Pinha - RG: 13.348.674.6

Subprefeitura da Sé

Titular: Juliano Ulrich - RF: 749.822.5

Suplente: Rogério Inácio de Souza - RF: 698.562.9

Secretaria Municipal da Saúde

Titular: Julio Mayer de Castro Filho - RF: 524.790.0

Suplente: Carlos Eduardo Pereira Veja - RF: 559.570.3

Secretaria Municipal das Subprefeituras

Titular: Laurinda Candido de Araujo - RF 315.131-9

Suplente: Maria Ferreira da Silva - RF 626.257.1

Centro de Cidadania da Mulher 25 de Março

Titular: Leliane Melro - RF 515.954.7

Suplente: Ana Lucia Cavalcanti - RF 609.604.2



10/07/2020 PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E PARCERIA - SMPP Nº 97 DE 9 DE AGOSTO DE 2011 « Catálogo d…

legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria------secretaria-municipal-de-direitos-humanos-97-de-9-de-agosto-de-2011 4/13

Subprefeitura do Ipiranga

Titular: Liliane Vieira Dantas - RF: 726.655.3

Suplente: Lunalva Branco Contrera - RF: 560.818.0

Coordenadoria da Juventude

Titular: Lucia Miranda - RF: 589.175.2

Suplente: Iracema Sanches Bortolai - RF: 755.203.3

Subprefeitura de Jaçanã/ Tremembé

Titular: Márcia Espin Ota - RF: 603.560.8

Suplente: Sílvia Cibeli Aparecida da Silva - RF: 588.383.1

Centro de Cidadania da Mulher de Perus

Titular: Márcia Regina Victoriano - RF: 656.266.3

Suplente: Maria Iracema Kobal Justo - RF: 591.859.6

Casa Abrigo Helenira Rezende

Titular: Márcia Valeria Pereira - RF: 604.675.4

Suplente: Maria de Fátima O. A. Oliveira - RF: 543.369.0

Subprefeitura de Vila Prudente

Titular: Marcilânia Auria Rodrigues Silva - RF: 609.465.1

Suplente: Mara Noemi Salim - RF: 756.189.0

Subprefeitura de Pirituba

Titular: Maria Aparecida Marbiale Le Muza - RF: 615.370.4

Suplente: Ivanilde Batista Pereira - RF: 609.990.2

Subprefeitura de Vila Mariana

Titular: Maria Cristina Modolo Suleiman - RF: 591.338.1

Suplente: Lilian Galvão Ipaves - RF: 316.961.8

Coordenadoria do Idoso

Titular: Maria Elizabeth Bueno Vasconcellos - RG: 7.610.746



10/07/2020 PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E PARCERIA - SMPP Nº 97 DE 9 DE AGOSTO DE 2011 « Catálogo d…

legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria------secretaria-municipal-de-direitos-humanos-97-de-9-de-agosto-de-2011 5/13

Suplente: Ivonice Mamede Lima - RF: 741.123.5

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Titular: Mirela Ferraz - RF 777.758.2

Suplente: Lindamar Saba Silva - RF 716.306.1

Subprefeitura de Cidade Ademar

Titular: Nadia Rosa S. S. Lucilio - RF: 639.925.8

Suplente: Jussara de Góes Campos - RF: 311.090.2

Coordenadoria de Assuntos da Diversidade Sexual

Titular: Natália Pinheiro Ribeiro - RG 46.674.549-7

Suplente: Olívia Camozzi - RG: 47.870.728-9

Subprefeitura de Santo Amaro

Titular: Patrízia Mirian Nobis Braga - RF: 749.723.7

Suplente: Marlene de Souza Franco - RF: 747.088.6

Centro de Cidadania da Mulher de Itaquera

Titular: Regina Célia Salles Maximiano - RF 507.965.9

Suplente: Maria Cristina Caetano - RF 523.430.1

Casa Brasilândia

Titular: Rosana Aparecida Thomaz da Silva - RF: 738.826.8

Suplente: Alessandra Felix de Almeida Leite - RF: 781.885.8

Casa SeR

Titular: Rosangela das Dores Guarez - RF: 717.255.9

Suplente: Márcia Eireles Rodrigues Martins - RF 779.599.8

Centro de Cidadania da Mulher de Santo Amaro

Titular: Rosangela Fogarolli - RF: 134.247.9

Suplente: Ana Silvia Tomaselli Bochio - RF: 308.949.5

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social



10/07/2020 PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E PARCERIA - SMPP Nº 97 DE 9 DE AGOSTO DE 2011 « Catálogo d…

legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria------secretaria-municipal-de-direitos-humanos-97-de-9-de-agosto-de-2011 6/13

Titular: Rosely Aparecida Gati de Cerqueira César- RF: 514.913.4

Suplente: Edna Aparecida Pires de Moraes - RF 715.859.9.

Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico e do Trabalho

Titular: Sabrina de Fátima Alexandrino - RG: 30.399.609.2

Suplente: Silvia Helena Pereira Bim - RG: 18.576.677.8

Subprefeitura da Cidade Tiradentes

Titular: Sanderli Aparecida de Brito R.F. 636.942.1

Subprefeitura do Butantã

Titular: Sandra Andreoni - RF: 746.973.0

Suplente: Dair Ap. de Souza - RF: 747.329.0

Subprefeitura de Vila Guilherme/ Vila Maria

Titular: Sandra da Silva Santos - RF 690.157.3

Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência

Titular: Sandra dos Santos Reis - RG: 14.193.868.7

Suplente: Alcione Maria Lourenço - RG: 10.177.451.5

Subprefeitura de São Mateus

Titular: Sandra Regina Perfetto Satriano - RF: 797.899.5

Suplente: Fátima Abdalla Silva - RF 752.063.0

Subprefeitura de Parelheiros

Titular: Solange Aparecida Dias - RF: 770.252-3

Suplente: Regina Aparecida Vieira Roschel da Silva - RF 628.812.0

Subprefeitura de Pinheiros

Titular: Sônia Regina Scanferla Passos - RF 136.840.1

Subprefeitura de Itaim Paulista

Titular: Terezinha Theodoro - RF: 691.895.6

Suplente: Isabel Cristina Gonçalves de Queiros - RF: 143.073.9



10/07/2020 PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E PARCERIA - SMPP Nº 97 DE 9 DE AGOSTO DE 2011 « Catálogo d…

legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria------secretaria-municipal-de-direitos-humanos-97-de-9-de-agosto-de-2011 7/13

Subprefeitura de Jabaquara

Titular: Vera Lúcia da Siqueira - RF: 757.030.9

Suplente: Ivani Garcia dos Santos - RF: 779.941.1

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Vera Lucia de Oliveira Salvatore - RF 308.590.2

Suplente: Thais Romoli Tavares - RF 660.418.8

Subprefeitura de Campo Limpo

Titular: Vera Lúcia Mendes dos Santos - RF: 609.823.1

Suplente: Márcia Regina do Nascimento - RF: 651.386.7

Subprefeitura de São Miguel

Titular: Warny Moura Santana - RF: 778.866-5

Suplente: Valdelice Vitor Padilha Santos - RF: 635.344.4

Coordenadoria da Mulher

Titular: Yolanda Pereira de Luna Almeida Sperli - RF 799.849.0

Suplente: Maria Janice de Souza - RF 750.502.7

Sociedade Civil:

Munícipe

Titular: Aldi Resende Almeida Alves - RG: 23.146.838-6

Suplente: Cecília Fernandes - RG: 7.313.695

Ateliê de Mulher

Titular: Ana Frank - RG: 11.079.245

Suplente: Cristina Lourenço - RG: 11.334.989

Coletivo Feminista Sexualidade e Saúde

Titular: Ana Galati - RG: 13.612.914-6

Suplente: Alcione Massula de Melo - RG: 24.868.886-8

UBM - União Brasileira de Mulheres



10/07/2020 PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E PARCERIA - SMPP Nº 97 DE 9 DE AGOSTO DE 2011 « Catálogo d…

legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria------secretaria-municipal-de-direitos-humanos-97-de-9-de-agosto-de-2011 8/13

Titular: Anna Maria Martins Soares - RG: 2.869.259-5

Suplente: Maria de Fátima Duarte - RG 4.662.976-2

SINDSEP - SP

Titular: Aparecida de Fátima Câmara - RG: 12.309.542-6

Suplente: Irene Batista de Paula - RG: 6.407.919-3

CTB - Central dos Trabalhadores e Trabalhadoras do Brasil

Titular: Arlete Miranda da Silva - RG: 29.473.782-0

Suplente: Márcia Viotto - RG: 9.771.571-2

Mulheres do Hip-Hop

Titular: Atiele Santos - RG 25.616.288-8

Suplente: Roseane Ribeiro Arévalo - RG: 54.294.304

Secretaria da Mulher da UMM

Titular: Bernardina J. Perez Quezada - RNE V072166-0

Suplente: Maria das Graças Xavier - RG: 17.042.962-3

MSTC - Movimento sem Teto do Centro

Titular: Carmen Silva Ferreira - RG: 36.169.930-X

Suplente: Josélia Martins de Almeida - RG: 2.300.962-1

Sindicato dos Químicos de São Paulo

Titular: Célia Alves Passos - RG: 10.177.549-0

Suplente: Aparecida Pedro - RG: 10.818.650-7

CONTRAF

Titular: Elaine Cutis Gonçalves - RG: 21.583.704-6

Suplente: Maria de Lourdes Alves da Silva - RG 24.502.381-1

Nova Central

Titular: Elisabete dos Santos Cordeiro - RG: 19.737.810-9

Suplente: Maria Augusta Vieira - RG: 3.554.852-6



10/07/2020 PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E PARCERIA - SMPP Nº 97 DE 9 DE AGOSTO DE 2011 « Catálogo d…

legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria------secretaria-municipal-de-direitos-humanos-97-de-9-de-agosto-de-2011 9/13

Casa Viviane dos Santos

Titular: Fabiana Pitanga da Silva - RG 41.154.696 -X

Suplente: Roseane Ribeiro Arévalo - RG: 54.294.304-9

Munícipe

Titular: Fátima dos Reis Francisco da Costa - RG: 8.444.436-8

Suplente: Ivani Terrone Borcolo - RG: 3.589.702

FLM - Frente de Luta por Moradia

Titular: Fernanda Abreu da Silva - RG: 21.947.626-3

Suplente: Tatiane dos Santos - RG 33.121.201-8

CNTV

Titular: Francisca Trajano do Santos - RG: 15.763.295-7

Suplente: Cristiane Ap. de Souza RG: 20.620.390-1

Munícipe

Titular: Helena Wernec - RG: 7.738.839

Suplente: Beatriz Redko - RG 2.254.973-0

Sindicato dos Trabalhadores nas Industrias de Borracha de São Paulo

Titular: Irani Ribeiro de Alencar - RG: 17.848.588-9

Suplente: Tânia de Oliveira - RG 20.256.048-X

Munícipe

Titular: Janice Masserbini Martins - RG: 11.190.228-9

Suplente: Carmem do Socorro Guilherme - RG 9.928.852

Centro de Educação da Zona Leste

Titular: Leonilde Conceição Cavalcanti - RG: 7.169.859-0

Suplente: Ana Cristina das Neves - RG: 12.857.905-5

Fundação Comunidade da Graça

Titular: Luciana Bachega - RG: 21.779.535-3



10/07/2020 PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E PARCERIA - SMPP Nº 97 DE 9 DE AGOSTO DE 2011 « Catálogo d…

legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria------secretaria-municipal-de-direitos-humanos-97-de-9-de-agosto-de-2011 10/13

Suplente: Paula Salles Batista - RG: 30.774.661-6

Confederação Nacional do Ramo Químico

Titular: Lucineide Dantas Varjão - RG: 20.760.578-6

Suplente: Cândida Maria Rodrigues Vieira - RG: 11.966.901-8 (Sindicato dos Jornalistas de São Paulo)

LBL - Liga Brasileira de Lésbicas

Titular: Márcia Balades - RG: 14.088.545

Suplente: Rita Cerqueira de Quadros - RG: 14.590.476-3

Ação da Cidadania

Titular: Marcionila Nunes de Lima - RG: 55.534.744-8

Suplente: Jael Nunes Tavares de Lima - RG 4.916.972.2

Anzol - Associação de Mulheres da Zona Leste

Titular: Maria Aparecida Lima - RG: 11.729.905-4

Suplente: Maria José de Lima - RG: 8.444.453-8

Casa Sofia

Titular: Maria Castro - RG: 27.188.792-8

Suplente: Lucineide Novaes do Nascimento Santos - RG 3.924.014

ABAESP

Titular: Maria da Glória Abdo - RG: 5.220.600-2

Suplente: Sandra Regina Vieira da Silva - RG 22.133.029-X

FACESP

Titular: Maria Jose da Silva Carvalho - RG: 13.246.761-6

Suplente: Jandaira Alves - RG 17.540.080.5

Sindicato dos Trabalhadores nas Industrias de Calçados de São Paulo

Titular: Maria Sousa de Oliveira - RG: 12.221.404-3

Suplente: Elza Cardoso de Andrade - RG: 20.262.228-9

Secretaria Nacional da Mulher da Força Sindical



10/07/2020 PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E PARCERIA - SMPP Nº 97 DE 9 DE AGOSTO DE 2011 « Catálogo d…

legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria------secretaria-municipal-de-direitos-humanos-97-de-9-de-agosto-de-2011 11/13

Titular: Maria Susicléia Assis - RG: 36.077.213-4

Suplente: Maria Auxiliadora dos Santos - RG 9.870.076-5

Munícipe

Titular: Maria Tereza Dimas - RG 6.085.012-7

Suplente: Lucia Fátima Farias Batista - RG: 15.318.861-3

UJS

Titular: Mariana de Rossi Venturini - RG: 35.628.055

Suplente: Marina Ruiz Cruz - RG: 43.987.801-9

Instituto Sou da Paz

Titular: Marília Sorrini Peres Ortis - RG: 43.726.695-3

Suplente: Keyllen Nieto - RG: v 519801-2

CIM - Centro Informação Mulher

Titular: Marta Baião - RG 52.866.191-7

Suplente: Marta Horii - RG 12.921.054-7

Sindicato dos Psicólogos de São Paulo

Titular: Miriam Leirias - RG 6.894.846

Suplente: Fernanda Lou Sans Magno - RG. 7.840.429

Sindicato dos Bancários de São Paulo

Titular: Neiva Maria Ribeiro dos Santos - RG: 20.050.480-5

Suplente: Erica Monteiro de Godoy - RG: 21.319.854

UGT - União Geral dos Trabalhadores

Titular: Patrícia Santos - RG: 24.655.075-2

Suplente: Cleonice Caetano Souza - RG: 15.137.378-4

Rede de Enfrentamento a Violência contra a Mulher da Zona Leste

Titular: Paula Sales Batista - RG: 30.774.661-6

Suplente: Luciana Bachega Garcia - RG: 21.779.535-3



10/07/2020 PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E PARCERIA - SMPP Nº 97 DE 9 DE AGOSTO DE 2011 « Catálogo d…

legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria------secretaria-municipal-de-direitos-humanos-97-de-9-de-agosto-de-2011 12/13

UNEGRO

Titular: Paulete Regio Militão - RG: 13.143.733-1

Suplente: Cristina Rezende - RG: 14.961.047.0

Observatório da Mulher

Titular: Rachel Moreno - RG W 637345 - M

Suplente: Eliane Kalmus - RG: 3.211.756

Ciranda da Informação Independente

Titular: Rita de Cássia Braga Ronchetti - RG: 358967- ES

Suplente: Rita Freire - RG 8.772.713.4

União do Movimento Popular de Saúde

Titular: Rute Cabral Barbosa - RG: 16.419.893-3

Suplente: Suely Fátima de Oliveira - RG 12.794.334

União de Mulheres da Cidade de São Paulo

Titular: Rute Cabral Pereira - RG: 6.063.092

Suplente: Márcia Regina Gabriela Cabral - RG. 35.250.490-9

Centro Maria Mariá

Titular: Sandra Aparecida Santana - RG 7.183.707-9

Suplente: Fabiana Ivo - RG 23.759.963-6

CONEN - Coordenação Nacional de Entidades Negras

Titular: Sandra Maria Mariano - RG: 6.747.584

Suplente: Ana Célia Minuto - RG: 24.391.779-5

FETAM

Titular: Solange Cristina Ribeiro - RG: 19.824.153-7

Suplente: Paula Francinete Costa Leite - RG: 24.407.284-X

Associação de Moradores do Conjunto Habitacional Casa Branca

Titular: Solange Norberto da Silva - RG: 294887 M.S



10/07/2020 PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE PARTICIPAÇÃO E PARCERIA - SMPP Nº 97 DE 9 DE AGOSTO DE 2011 « Catálogo d…

legislacao.prefeitura.sp.gov.br/leis/portaria------secretaria-municipal-de-direitos-humanos-97-de-9-de-agosto-de-2011 13/13

Suplente: Cássia Regina dos Santos - RG: 24.739.794-5

Secretaria Estadual da Mulher Trabalhadora da CUT São Paulo

Titular: Sonia Auxiliadora Vasconcelos da Silva - RG 20.003.085

Suplente: Telma Aparecida Andrade Victor - RG: 14.836.427

SOF - Sempreviva Organização Feminista

Titular: Sonia Maria Coelho Gomes Orellana - RG: 14.706.140-4

Suplente: Maria Fernanda Marcelino - RG: 24.940.879-X

Marcha Mundial das Mulheres

Titular: Sonia Maria dos Santos - RG: 7.684.000-1

Suplente: Neide Ramos - RG: 14.981.284-X

Articulação Mulher e Mídia

Titular: Terezinha Vicente Ferreira - RG: 7.824.352-X

Suplente: Rosemeire Theodoro dos Santos - RG: 18.932.157-X

CGTB

Titular: Vera Gorron - RG: 18.669.327

Suplente: Joice Porto Moreira - RG: 43.828.188

REF - Rede Economia e Feminismo

Titular: Vera Ubaldino Machado - RG 8.658.410-8

Suplente: Renata Moreno - RG 2.788.012.3

Oriashé

Titular: Zindzi Silva Gonçalves dos Santos - RG: 44.480.908-9

Suplente: Ivone de Assis Dias - RG: 16.755.106-1

Artigo 2º : Os titulares serão substituídos por seus suplentes no caso de impedimento ou

impossibilidade de comparecimento nas reuniões da Comissão Preparatória da 4ª Conferência

Municipal de Políticas Públicas paras Mulheres de São Paulo.

Artigo 3º : Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.


